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پرداخت 120 هزار و 400 میلیارد تومان 
مستمری به بازماندگان در سال 1402

و  بزرگ‌ترین  به‌عنوان  تأمین‌اجتماعی  سازمان 
مهم‌ترین سازمان بیمه اجتماعی کشور؛ در سال 
گذشته بالغ بر 120 هزار و 400 میلیارد تومان 
بابت مستمری بازماندگان به یک میلیون و 689 
هزار و 989 نفر بازمانده تحت پوشش خدمات این 

سازمان، پرداخت کرده است.
تأمین‌اجتماعی،  سازمان  روابط‌عمومی  به‌گزارش 
تمامی بیمه‌شدگانی که تحت پوشش این سازمان 
هستند - که در حال حاضر بیشتر از نصف 
جمعیت ایران را شامل می‌شود - بعد از پرداخت 
حق بیمه و احراز شرایط سن و سابقه بیمه‌پردازی 
می‌توانند تقاضای بازنشستگی کرده و از مزایای 
بازنشستگی در کنار خدمات درمانی استفاده کنند. 
اما اگر فرد بیمه‌شده یا بازنشسته یا ازکارافتاده 
کلی فوت کند، این سازمان به بازماندگان وی در 
صورت احراز شرایط قانونی، مستمری بازماندگان 
پرداخت می‌‎کند.رضا دهقان‌زاده رییس اداره 
امور بازماندگان اداره‌کل مستمری‌های سازمان 
تأمین‌اجتماعی در این مورد گفت: حسب قانون 
تأمین‌اجتماعی، پرداخت حقوق و مستمری به 
بازماندگان واجد شرایط بیمه‌شده یا مستمری‌بگیر 
بازنشسته یا ازکارافتاده کلی فوت‌شده، یکی از 
تعهدات بلندمدت این سازمان است که به‌عنوان 
»برقراری مستمری بازماندگان« شناخته می‌شود. 
در صورت فوت بیمه‌شده قبل از بازنشستگی در 
اثر حادثه ناشی از کار یا بیماری‌های حرفه‌ای 
)بیماری‌هایی که به سبب شرایط محیط کار 
برای بیمه‌شده پیش می‌آید(، بازماندگان واجد 
شرایط وی مشمول دریافت مستمری بازماندگان 
خواهند بود.دهقان‌زاده با اشاره به این‌که پرداخت 
مستمری به بازماندگان بیمه‌شده‌ای که به علل 
دیگر و غیر از حادثه ناشی از کار یا بیماری‌های 
حرفه‌ای فوت کند، منوط به احراز چند شرط است، 
گفت: در صورت فوت بیمه‌شده‌ای که در 10 سال 
آخر حیات خود حداقل حق بیمه یک سال کار 
را پرداخته باشد مشروط به این‌که ظرف آخرین 
سال حیات، حق بیمه 90 روز کار را پرداخت کرده 
باشد، بازماندگان وی مشمول دریافت مستمری 
بازماندگان خواهند بود. علاوه بر این، چنانچه 
بیمه‌شده متوفی حداقل 20 سال حق بیمه مقرر 
را قبل از فوت پرداخت کرده باشد، بازماندگان 
واجد شرایط وی می‌توانند از مستمری بازماندگان 
با رعایت ماده 111 قانون تأمین‌اجتماعی استفاده 
کنند و مجموع مستمری پرداختی به بازماندگان 
متوفی در این صورت از حداقل مزد کارگر عادی 

کمتر نخواهد بود.

جابه‌جایی شعبه »پاسداران شیراز« 
بانک پاسارگاد

به اطلاع مشتریان گرامی شعبه پاسداران شیراز 
می‌رساند؛ با هدف دست‌رسی بهتر و ارتقای 
کیفیت ارائه خدمات، مکان این شعبه به نشانی: 
»شیراز، بلوار پاسداران، رو‌به‌روی درمانگاه محمد 

رسول الله« منتقل شده‌است.
گفتنی است مرکز اطلاع‌رسانی بانک پاسارگاد با 
شماره تماس 82890-021 و سامانه پاسارگپ 
)گفت‌وگوی برخط( آماده پاسخ‌گویی به مشتریان 
محترم می‌باشند. مشتریان ارجمند جهت دریافت 
اطلاعات بیشتر می‌توانند به تارنمای این بانک به 

نشانی https://bpi.ir مراجعه فرمایند.

حضور همراه اول در نمایشگاه الکامپ 
با آخرین دستاوردهای فناورانه

همراه اول با شعار اتصال به آینده هوشمند، در 
سالن اختصاصی 35 نمایشگاه بین‌المللی الکامپ 

1403، به شکلی گسترده حضور دارد.
به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار 
ایران، بیست و هفتمین نمایشگاه بین‌المللی الکامپ 
با شعار »همه با هم برای اقتصادی دیجیتال« از شنبه 
9 تیر 1403 با حضور فراگیر »همراه اول« به عنوان 
لوکوموتیو پرقدرت مسیر حرکتی ایران دیجیتال 
به مدت چهار روز در محل دائمی نمایشگاه های 
بین المللی تهران آغاز به کار می کند.گروه همراه 
اول با شعار »اتصال به آینده هوشمند« در رویداد 
Elecomp ۲۰۲۴ حضور دارد و به ارائه جدیدترین 
دستاوردهای فنی و سرویس های دیجیتال خود با 
 )5G( محوریت فناوری جدید نسل پنجم ارتباطی
می پردازد.نخستین و بزرگترین اپراتور تلفن همراه 
ایران به همراه اعضای گروه خود، به شکل متمرکز 
و اختصاصی، در سالن 35 نمایشگاه بین المللی 
تهران حضور دارد و به ارائه آخرین دستاوردهای 
دیجیتال و فناوری های نسل نو در قالب محصولات 
بومی توسعه یافته توسط متخصصان داخلی کشور، 
سرویس های تجاری و همچنین کاربست های 
فناورانه می پردازد.همراه اول با در اختیار داشتن 
بیشترین سهم بازار اقتصادی و مشترکان فعال تلفن 
همراه کشور، در نمایشگاه الکامپ 1403 در قالب 

زون های تخصصی حاضر می‌شود.

13 هزار نوزاد؛ مشتری جدید سپهر
تعداد وام‌های قرض‌الحسنه فرزندآوری در شعب 
بانک صادرات ایران در سه ماه ابتدای سال جاری 

از 13 هزار و 300 فقره فراتر رفت.
حمایت از طرح جوانی جمعیت و کمک به 
سیاست‌های دولت در تشویق خانواده‌ها به 
فرزندآوری از آغاز طرح در دستور کار این بانک 
بوده به طوری که تعداد وام‌های قرض‌الحسنه 
فرزندآوری این بانک در سه ماه اول سال 1403 
به 13 هزار و 350 فقره به ارزش 10 هزار و 520 

میلیارد ریال رسید.

گزارشاخبار

سیاست روز- مهدی یوسفی  این روزها در حالی 
ایرلاین‌ها جشن آزاد سازی قیمت بلیط هواپیما با مصوبه 
دیوان عدالت اداری را جشن می‌گیرند که در واکنش به 
این دلاریزاسیون کردن اقتصاد کشور، وزیر راه عنوان 
داشته است به دنبال توقف آزادسازی نرخ پروازهای 

داخلی هستیم.
دلاری کردن اقتصاد کشور به بهانه‌های مختلف از واقعی 
سازی قیمت‌ها گرفته تا جهانی سازی قیمت‌ها و کوتاه 
کردن دست رانت‌ها و... در حالی از سوی تفکرات سرمایه 
دارانه در طول 8 سال دولت روحانی ابعاد گسترده‌ای 
گرفت که هر روز به بهانه‌ها و دور زدن‌های قانونی که از 
آن زمان باقی مانده است به دنبال اجرای این آزادسازی‌ها 
و کسب منافع فردی بیشتر هستند. از جمله این اقدامات 
که از نتایج برجای مانده از دولت روحانی است در حوزه 
هواپیمایی مشاهده می‌شود که با ادعای رای دیوان به 
دنبال افزایش بی رویه قیمت‌ها و در نهایت گران فروشی 
در پروازها هستند. قیمت‌هایی که در ظاهر توسط دولت 
تنظیم می‌شود اما در عمل بر اساس مفاد قانونی توسط 
ایرلاین‌ها تنظیم و اجرا می‌شود اما در نهایت دولت متهم 
به گران فروشی می‌شود. دلاری کردن اقتصاد با تکیه 
بر نسخه‌های بانک جهانی و صندوق بین المللی پول از 
محورهای تفکراتی دولت روحانی است که در نهایت جامعه 
را فقیرتر و سرمایه‌داران را فربه تر می سازد. در راستای 
همین سیاست دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی با بیان 
اینکه شرکت‌های هواپیمایی در روزهای آینده نرخ‌های 
جدید بلیت را روی سایت‌هایشان بارگذاری خواهند کرد، 
گفت: نرخ‌های فعلی بلیت هواپیما که در بازار است با 
توجه به اینکه توسط عوامل بازار سیاه تعیین می شود، 
مورد تایید ما نیست و معتقدیم آزادسازی باعث می‌شود 
نرخ‌های جدید از نرخی که در بازار سیاه است، کمتر شود.

مقصود اسعدی سامانی در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص 
آزادسازی‌ نرخ بلیت هواپیما اظهار کرد: رای دیوان عدالت 
در خصوص آزادسازی نرخ‌گذاری بلیت هوایپما تاکیدی 
بر اجرای ماده ۱۶۱ قانون برنامه پنجم توسعه است که 

در برنامه ششم توسعه نیز بر اجرای آن تاکید شده است.
لازم به ذکر است وی در حالی از مفاد قانونی می گوید 
که این مصوبه در مجلس و دولت اصلاحات و کارگزاران 
صورت گرفته که محور آن را نیز اجرای طرح‌های صندوق 
بین‌المللی پول برای برهم زدن اقتصاد ایران با تورم‌های 
گسترده در قالب آزاد سازی قیمت‌ها صورت می گرفت. 
وی افزود: آزادسازی نرخ بلیت هواپیما از سال ۱۳۹۴ 
تا ۱۳۹۷ اجرایی شد و اثرات مثبتی برای زندگی مردم 
داشت؛ به طوری که سال ۱۳۹۴ معادل ۱۷ میلیون مسافر 
داخلی داشتیم که این عدد در سال ۱۳۹۷ به ۲۴ میلیون 
نفر رسید؛ این یعنی آزادسازی نرخ باعث افزایش جابجایی 
مسافران شد.دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی کشور با 

بیان اینکه بعد از ورود دولت به این بخش و قیمت‌گذاری 
دستوری، شاهد کاهش تعداد مسافران بودیم و سال 
گذشته حدود ۱۸ میلیون مسافر داخلی جابجا شد، اظهار 
کرد: زمانی که آزادسازی اتفاق افتاد اقشار مختلفی از مردم 
توانستند از حمل ونقل هوایی استفاده کنند اما مسئولان 
به خیال خود با دستوری کردن قیمت می‌توانند قیمت‌ها 
را ثابت نگه دارند و این باعث شد هم مردم متضرر شوند و 
هم شرکت‌های هواپیمایی نتوانند نقدینگی لازم را به دست 
بیاورند و خدمات خود را افزایش دهند. از طرفی ناوگان 
کشور کاهش پیدا کرد و برخی از هواپیماها هم زمین‌گیر 
شدند. به گفته وی، هواپیماهایی در کشور موجود است که 
اگر نقدینگی وجود داشت شرکت‌ها می‌توانستند دوباره 
آنها را وارد شبکه کنند.اسعدی سامانی تصریح کرد: در 
نهایت شرکت‌ها به دلیل مشکلات موجود به دیوان عدالت 
اداری شکایت کردند و دیوان نیز رسیدگی کرد و رای را به 

نفع شرکت‌های هواپیمایی صادر کرد.
وی در پاسخ به این سوال که آیا آزادسازی نرخ بلیت 
هواپیما منجر به افرایش چندبرابری قیمت آن نخواهد 
شد؟ گفت: شرکت‌های هواپیمایی در نرخ‌گذاری نیز 
بر اساس عوامل موثر در قیمت تمام شده که شامل 
هزینه‌های تعمیرات، چک‌های دوره‌ای، هزینه‌های پرواز، 
سوخت، بیمه، خدمات زمینی و .... قیمت را تعیین می‌ 
کنند. سقفی‌ نیز مشخص خواهد شد که فراتر از آن در 
بازار نرود و انجمن نیز بر شرکت‌ها نظارت خواهد کرد.

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی با اشاره به اینکه آنچه 

در قیمت فعلی بلیت لحاظ شده قیمت سوخت بر اساس 
۶٠٠ تومان است، گفت: شرکت‌ها حتی یک ریال سود 
هم از بابت این سوخت بهره‌مند نمی‌شوند و این در واقع 
یارانه دولت به مردم است. اینکه برخی از مسئولان مطرح 
می‌کنند که شرکت‌ها سود چند هزار میلیاردی بابت 

سوخت هواپیما دارند، اینگونه نیست.
این ادعا در حالی مطرح می‌شود که شرکت‌های هواپیمایی  
در ازای این یارانه دریافتی عملا خدماتی ارائه نکرده و 
همواره با کلید واژه زیان انباشته به توجیه آن پرداخته 
و در نهایت نیز افزایش قیمت ها را خواستار شده است. 
بسیاری بر این عقیده‌اند که چون بخش عمده بلیط های 
داخلی توسط کارمندان دولتی برای ماموریت‌هایشان 
استفاده می شود ایرالاین‌ها افزایش قیمت را سود می‌دانند 
چرا که عملا مردم را مشتری خود نمی‌دانند. وی عنوان 
کرد: انجمن نظرات خود را به دولت اعلام کرده که تاثیر 
تغییر قیمت سوخت بر قیمت تمام شده هر ساعت صندلی 
چقدر است و چناچه دولت هر تصمیمی بگیرد شرکت‌ها 

از آن تبعیت می‌کنند.
اسعدی سامانی در ادامه‌ گفت: قیمت بلیت هواپیما پس 
از آزادسازی چندین برابر نخواهد شد. آن چیزی که به 
سازمان هواپیمایی در سال گذشته اعلام کردیم نرخ 
۵۱ دلار برای هر ساعت صندلی بود ولی شورای عالی 
هواپیمایی با ۴۱ دلار با نرخ مرکز مبادله هر دلار ۴۵ 
هزار تومان به جمع‌بندی رسید. در حالیکه این ارز هم 
به درستی و به صورت کامل به شرکت‌ها تعلق نمی‌گیرد 

و آنها مجبورند هزینه‌های خود را از طریق دیگر تامین 
کنند.لازم به ذکر است وی در حالی دلار را مبنای پرواز 
داحلی معرفی می‌کند که به ریال سوخت دریافت می‌کنند 
و از سوی دیگر ارز رایج کشور ریال است حال آنکه این 
شرکت‌ها با ادعای دلاری بودن هزینه‌ها قیمت بلیط را 
دلاری حساب کرده که قیمت‌ها سر به فلک می‌کشد. 
وی با بیان اینکه نرخ‌هایی که در بازار است با توجه به 
اینکه توسط عوامل بازار سیاه تعیین می‌شود مورد تایید 
ما نیست، اظهار کرد: نرخ‌های جدیدی که شرکت‌ها 
اعلام می‌کنند، پایین‌تر از نرخ‌های موجود در بازار است. 
معتقدیم آزادسازی باعث می‌شود حتی نرخ‌ها از نرخی که 
در بازار سیاه است کمتر شود. شرکت‌ها باتوجه به اینکه 
برنامه‌ریزی پرواز دارند باید صندلی های خود را عرضه 
کنند و اگر عرضه صورت نگیرد، ضرر خواهند کرد تلاش 
می‌کنند در بازار قیمت‌های خود را به نوعی تعیین کنند 
که بتوانند تمام صندلی‌ها خود را تکمیل و نرخ‌های خود را 
تعدیل کنند. ادعای بازار سیاه در حالی مطرح می‌شود که 
این سوال را پاسخ نداده‌اند که وقتی این ساختار نظارتی و 
قیمت گذاری نظارتی بر بازار قیمت‌ها ندارد چگونه ضمانت 
می‌کند که با افزایش قیمت‌ها بار دیگر دلالی‌ها و بازار سیاه 

گسترش نیابد.؟؟!!
لازم به ذک است در واکشن به این اقدام ایرلاین‌ها که 
هزینه‌های بسیاری به مردم و کشور تحمیل می‌کند، وزیر 
راه و شهرسازی در خصوص آزادسازی نرخ بلیت پروازهای 
داخلی گفت: وزارت راه و شهرسازی در تلاش است از 
طریق قوه قضائیه و سران قوا حکم صادر شده را متوقف 
کرده و مانع از افزایش بی‌رویه قیمت پروازهای داخلی 
شود. مهرداد بذرپاش در نشست سخنگوی دولت که با 
حضور رئیس‌کل بانک مرکزی و وزیر راه و شهرسازی 
برگزار شد، در خصوص صدور حکم آزادسازی نرخ بلیت 
پروازهای داخلی توسط دیوان عدالت اداری، گفت: زمانی 
که عرضه و تقاضای یک خدمت تراز نیست، نمی‌توانیم 
مدیریت نرخ آن را به بازار واگذار کنیم.وی افزود: از 
رئیس قوه قضاییه و سرپرست ریاست‌جمهوری درخواست 
کرده‌ایم که در خصوص توقف این حکم تمهیدات لازم 
در نظر گرفته شود.بذرپاش با اشاره به این که در چند 
روز صدور حکم مذکور، رشد جدی قیمت را در پروازهای 
داخلی شاهد بوده‌ایم، گفت: از سرپرست ریاست‌جمهوری 
درخواست کرده‌ایم که این موضوع در جلسه سران قوا 
مطرح شود تا مصوبات لازم در دستور کار قرار گیرد و 
حقوق مصرف‌کنندگان رعایت شود.بنابر اعلام وزارت راه 
و شهرسازی، وی با تأکید بر این که نباید به مردم ظلم 
شود، اظهار کرد: وقتی که تقاضا با عرضه ناسازگار است، 
دولت باید با نرخ‌گذاری، بازار را کنترل کند؛ چرا که در 
غیر این صورت مشکلات متعددی برای مصرف‌کنندگان 

ایجاد خواهد شد.

آزادسازی قیمت‌ها یا دلاریزاسیون کردن اقتصاد کشور؟! 

ایرلاین‌ها به دنبال توجیه اوج‌گیری قیمت بلیط هواپیما 

رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: ۴۴ درصد مطالبات 
کشاورزان پرداخت شده و انتظار می‌رود هرچه سریع‌تر 

باقی مانده وجه گندم خریداری شده واریز شود.
عطااله هاشمی  گفت: براساس آخرین آمار از ابتدای 
فصل برداشت ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تن گندم با ارزش 
۹۶ همت از کشاورزان ۲۸ استان کشور خریداری شده 
است.به گفته او، میزان خرید تضمینی گندم نسبت 
به مدت مشابه سال قبل ۳۵۰ هزار تن معادل ۷ 
درصد رشد داشته است.هاشمی از پرداخت ۴۴ درصد 
مطالبات گندمکاران خبر داد و گفت: بنابر آمار تاکنون 
۴۰ همت از مطالبات کشاورزان پرداخت شده و ۵۶ 
همت معادل ۵۶ درصد وجه گندم خریداری شده به 
حساب کشاورزان واریز نشده است. رئیس بنیاد ملی 
گندمکاران ادامه داد: برآوردها حاکی از آن است که 

میزان تولید گندم به ۱۴.۵ میلیون تن و خرید تضمینی 
۱۱.۵ تا ۱۲ میلیون تن برسد که براین اساس نیازی 
به واردات نداریم.به گفته او، علی رغم پیگیری های 
مکرر و وعده وعیدهای متعدد سازمان برنامه و بودجه و 
سازمان هدفمندی یارانه ها مبنی بر پرداخت مطالبات 
کشاورزان و تسویه حساب با کشاورزان در هفته گذشته، 
این امر محقق نشد.هاشمی درباره آخرین پیگیری ها 
برای اعلام قیمت خرید تضمینی گندم در سال زراعی 
جدید گفت: جلسات کمیسیون تخصصی برای نرخ خرید 
تضمینی محصولات کشاورزی برای سال زراعی جدید 
در مرکز پژوهش های وزارت جهاد برگزار و نرخ تمامی 
محصولات قطعی شد که پس از بررسی در کمیسیون 
تخصصی شورا، به صحن می رود. اما انتظار می رود که 

حداقل به اندازه تورم، نرخ گندم افزایش یابد.

۴۴ درصد مطالبات گندمکاران پرداخت شد
مدیرعامل بانک صنعت و معدن به مناسبت فرارسیدن 
 دهم تیرماه روز صنعت و معدن پیام تبریکی 

صادر کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، در متن 
پیام خورسندیان آمده است: بانک ها و مؤسسات مالی 
نقش غیرقابل انکاری در عرصه تامین مالی بخش تولید 
و اقتصاد کشور برعهده دارند و در سالی که از سوی 
مقام معظم رهبری )مدظله العالی( با عنوان "جهش 
تولید با مشارکت مردم" نام گذاری شده است، این نقش 

اهمیتی دوچندان می یابد.
بانک تخصصی-توسعه ای صنعت و معدن با بیش از نیم 
قرن سابقه در تامین مالی پروژه های زیربنایی و مهم، 
سهم قابل توجهی در افزایش تولید و اشتغال کشور 
دارد و گام های بلند و استواری در آبادانی و توسعه 

آن برداشته است.
دهم تیرماه که به نام "روز صنعت و معدن" نامگذاری 
شده، فرصت مغتنم و ارزشمندی برای تکریم و تقدیر از 
تلاشگران عرصه صنعت و معدن کشور است که عزت و 
سربلندی این سرزمین مرهون عزم راسخ و همت والای 

آنان است.
فعالان  همه  به  روز  این  تبریک  ضمن  اینجانب 
بخش صنعت و معدن کشور، بویژه خانواده بزرگ 
بانک صنعت و معدن، امیدوارم با استعانت از خداوند 
بر دانش و توان ملی و  با تکیه  بتوانیم  متعال، 
بهره برداری از تمامی فرصت ها، بر تمامی موانع 
و مشکلات فائق آمده و شاهد پیشرفت روز افزون 
و  داخلی  های  عرصه  تمامی  در  عزیزمان  میهن 

باشیم.‌ بین‌المللی 

 نقش مهم صنعتگران و معدنكاران در تحقق شعار سال

 آرامش در انتظار مستاجران 
با تعیین سقف اجاره بها

همزمان با اعلام متوسط سقف اجاره بهای ۲۵ درصد بازار مسکن مستاجران 
تخلفات بیش از این نرخ اجاره بها را می‌توانند گزارش دهند.

همزمان با شروع فصل اجاره‌بها و  داغ شدن بازار معاملات مسکن میزان 
جابه جایی ها در این ایام افزایش پیدا می‌کند که همین امر خود باعث ایجاد 
نوساناتی در این بخش می شود که در همین راستا دولت برای کنترل قیمت 
ها در بازار اجاره بهای مسکن و جلوگیری از مشکلاتی که‌ در سال های گذشته 
همواره مستاجران با آن درگیر بودند اقدام به تعیین سقف اجاره بهای مسکن 
در تمامی استان‌ها کرده است به طوری که روز گذشته مهرداد بذرپاش وزیر 

راه و شهرسازی در حاشیه هجدهمین جلسه شورای عالی مسکن اقدام به اعلام 
متوسط  سقف اجاره بهای مسکن در کل کشور کرد.

مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی  گفت: در  آخرین جلسه شورای عالی 
مسکن در دولت سیزدهم ، متوسط سقف اجاره بها با رقم ۲۵ درصد بود به 
تصویب رسید. براساس ماده ۷ قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره‌بها 
دولت مکلف شده تا در استان‌هایی که تورم بالای ۳۰ درصد است، نرخ رشد 
اجاره‌بها را تعیین کند. بر همین اساس پیشنهادات شورای مسکن استان‌ها در 
خصوص این نرخ گردآوری شد که در این جلسه بررسی شد و به تصویب رسید.
بذرپاش با بیان اینکه این ارقام ظرف روزهای آینده به استان‌ها ابلاغ می‌شود، 

افزود: امیدواریم با این تصمیم بازار اجاره به شکل بهتری کنترل شود.
وزیر راه و شهرسازی در ادامه به مصوبه مهم دیگر هجدهمین جلسه شورای 
عالی مسکن اشاره کرد و گفت: وام ساخت نهضت ملی مسکن که در سال 

گذشته به ۵۵۰ میلیون تومان رسیده بود در جلسه شورای عالی مسکن به ۸۰۰ 
میلیون تومان به ازای هر واحد افزایش یافت.با توجه به آنکه در دروان کرونا هم 
سقف اجاره بهای مسکن در بسیاری از شهرهای کشور تعیین شده بود اما این 
قانون ضمانت اجرایی لازم را نداشت و بسیاری از مالکان توجهی به این قانون 
نداشتند اما در حال حاضر با تصویب قانون ساماندهی بازار زمین ،مسکن و اجاره 

ضمانت نامه اجرایی لازم برای این قانون به تصویب رسیده است .
طبق ماده یک  قانون ساماندهی بازار زمین و مسکن، اجاره حمایت های ویژه 
ای از موجر آمده است. به طور مثال به میزان مالیات بر درآمد مستاجر به همان 
میزان موجر از معافیت مالیات بر درآمد از اجاره بهره‌مند می شود. یا اگر موجران 
به اشخاص تحت حمایت کمیته امداد و بهزیستی و خانم های سرپرست خانوار 
مسکن اجاره دهند به طور کامل از معافیت مالیات بر درآمد از محل اجاره 
بهره‌مند می شود. حتی چند تبصره  خاص در ماده ۱ آورده شده است که دامنه 

معافیت های مالیاتی را افزایش داده است.

نرخ بیکاری آلمان، بزرگترین اقتصاد اروپا، در ماه ژوئن به ۶ درصد رسید که در 
سه سال اخیر رکورد جدیدی محسوب می‌شود.

آژانس کار فدرال آلمان اعلام کرد که نرخ بیکاری آلمان در ماه ژوئن به ۶ درصد 
افزایش یافته و این نرخ بیکاری بالاترین میزان از ماه مه ۲۰۲۱ است. تعداد 
افراد بیکار ۱۹ هزار نفر افزایش یافت که بیشتر از پیش‌بینی تحلیلگران است.در 
ماه مه، تعداد بیکاران ۲۵ هزار نفر افزایش یافت و افزایش بیش از انتظار افراد 
بیکار در آلمان نشان می‌دهد ضعف اقتصادی چه تاثیری بر بازار کار گذاشته 
است.آندریا ناهلس، رئیس دفتر کار فدرال آلمان اظهار کرد ضعف در بازار کار 
همچنان ادامه دارد. نرخ بیکاری تعدیل شده فصلی از ۵.۹ درصد در ماه قبل به 
۶.۰ درصد افزایش یافت.نالس گفت که شرکت‌ها هنوز در جستجوی کارکنان 

جدید محتاط هستند.
اکونومی گزارش کرد، این دفتر اعلام کرد ۷۰۱ هزار فرصت شغلی در ماه ژوئن 
وجود داشت که ۶۹ هزار نفر کمتر از یک سال قبل بود.رشد قیمت در آلمان در 
ماه آوریل برخلاف پیش‌بینی ۲.۳ درصدی اقتصاددانان و به دلیل حذف یارانه 

انرژی، بار دیگر افزایش یافت و به ۲.۴ درصد رسید. حذف کمک‌هزینه انرژی 
یک محرک کلیدی برای صعود دوباره قیمت‌ها و تورم در آلمان در ماه جاری 
بوده است. روند مشابهی در اوایل روز دوشنبه در اسپانیا هم به نمایش گذاشته 
شد؛ پس‌ازآنکه دولت حمایتی که به جلوگیری از افزایش هزینه‌های انرژی کمک 
می‌کرد را حذف کرد، نرخ تورم به ۳٫۴ درصد رسید. در همین حال، رشد 
قیمت‌ها در ایرلند از ۱٫۷ درصد به ۱٫۶ درصد کاهش یافت.انتظار می‌رود که 
داده‌های منطقه ۲۰ کشوری یورو که روز سه‌شنبه منتشر می‌شود، برای اولین 

بار رقم اصلی تورم را بدون تغییر روی ۲٫۴ درصد نشان دهد.
مقامات بانک مرکزی اروپا با اتکا به عقب‌نشینی نرخ تورم از اوج دورقمی خود 
در سال ۲۰۲۲، در حال آماده شدن برای اولین کاهش هزینه‌های استقراض در 
ماه ژوئن هستند. اینکه حجم کاهش نرخ بهره در سال جاری چه اندازه خواهد 

بود، موضوع بحث پرجنب‌وجوشی است که تعداد کمی جرأت ارائه پیش‌بینی‌های 
ملموس را دارند زیرا چشم‌انداز کاملًا نامشخص است.سیاست‌گذاران به‌ویژه بر 
قیمت خدمات داخلی متمرکز هستند، جایی که رشد در ماه‌های اخیر سرسخت 
باقی‌مانده است. این روند به‌شدت تحت تأثیر روند افزایش دستمزدها است که برای 
جبران افزایش هزینه‌های زندگی با سرعت بالایی در حال افزایش است. به گفته 
اقتصاددانان، خطرات برای رسیدن به‌موقع به هدف تورمی همچنان وجود دارد و 
یک عامل تعیین‌کننده در اینجا آن است که چگونه رشد ضعیف بهره‌وری همراه 
با افزایش شدید دستمزدها فشار کلی قیمت اقتصادی را به همراه خواهد داشت.

درعین‌حال، درآمدهای بالاتر پیش‌شرطی برای احیای اقتصادی نوپا است. در آلمان، 
استثنائات تجاری بهبودیافته و فعالیت‌ها، به‌ویژه در بخش خدمات، با نشانه‌هایی 
مبنی بر جلوگیری از رکود زمستانی در حال افزایش است.لغو تدابیر کمک‌هزینه‌ای 
در سرتاسر اروپا دلیلی کلیدی است که تورم ممکن است در بقیه سال به‌طور 
گسترده تغییر کند و در آستانه هدف تورمی نوساناتی داشته باشد. در آلمان، پایان 

کاهش موقت مالیات گاز طبیعی اصلی‌ترین عامل افزایش قیمت‌ها بوده است.

نرخ بیکاری بزرگترین اقتصاد اروپا رکورد زد


